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2018 2018 2018 2018 2018

Primarschulgemeinde Primarschulgemeinde
115% AltnauAltnau PSG PSG-53% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6% 0.0% 125% 111% 79% 81% 61%0.3%-63% -41%-32% 0.0% 0.6% 123% 52%-14% 0.0% 0.0% 104% 35%

109% Amlikon-HolzhäusernAmlikon-Holzhäusern PSG PSG31% 0.5% 0.5% 0.5% 4.3% 3.9% 112% 110% 35% 42% 34%4.3%15% 34%40% 0.5% 4.5% 108% 33%52% 0.5% 4.5% 105% 24%

110% ArbonArbon PSG PSG199% 1.7% 1.7% 1.6% 10.3% 9.2% 107% 109% 36% 44% 38%9.6%170% 178%172% 1.6% 9.4% 112% 44%172% 1.7% 9.5% 114% 28%

106% BettwiesenBettwiesen PSG PSG40% 0.4% 0.4% 0.4% 4.4% 2.8% 96% 109% 51% 58% 55%4.3%24% 41%43% 0.4% 4.7% 105% 53%59% 0.6% 5.3% 112% 56%

109% BottighofenBottighofen PSG PSG12% 0.7% 0.7% 0.7% 3.2% 3.1% 105% 109% 98% 105% 103%3.3%-9% 15%23% 0.7% 3.5% 105% 103%36% 0.7% 3.5% 118% 109%

101% BraunauBraunau PSG PSG-16% 0.1% 0.1% 0.1% 3.0% 3.1% 100% 98% 45% 43% 39%2.7%-16% -12%-14% 0.1% 2.8% 105% 44%-5% 0.1% 2.1% 102% 28%

107% Bussnang-RothenhausenBussnang-Rothenhausen PSG PSG145% 0.8% 0.8% 0.9% 10.4% 9.4% 115% 113% 85% 90% 80%10.0%166% 152%164% 1.0% 10.4% 94% 67%134% 0.9% 9.7% 106% 78%

107% Dozwil-KesswilDozwil-Kesswil PSG PSG-112% -0.3% -0.3% -0.1% 0.0% 0.0% 107% 109% 95% 117% 104%0.0%-124% -111%-108% -0.1% 0.0% 101% 103%-99% -0.2% 0.0% 110% 100%

114% ErmatingenErmatingen PSG PSG6% 0.1% 0.1% 0.1% 1.6% 1.4% 114% 117% 82% 92% 78%1.9%-18% 3%31% 0.1% 1.7% 111% 71%-2% 0.1% 2.9% 113% 65%

115% EschenzEschenz PSG PSG-102% 0.0% 0.0% -0.1% 0.0% 0.0% 119% 112% 107% 106% 100%0.0%-113% -100%-92% 0.0% 0.0% 117% 96%-91% -0.1% 0.0% 110% 90%

107% Felben-WellhausenFelben-Wellhausen PSG PSG52% 0.4% 0.4% 0.5% 4.0% 3.7% 104% 108% 67% 72% 65%4.1%47% 56%57% 0.6% 4.3% 107% 63%70% 0.7% 4.4% 109% 58%

107% FrasnachtFrasnacht PSG PSG69% -0.1% -0.1% 0.0% 5.3% 8.3% 99% 109% 85% 78% 88%3.6%117% 31%-36% -0.1% 0.0% 110% 99%-39% 0.0% 0.0% 111% 91%

107% FrauenfeldFrauenfeld PSG PSG-2% 1.1% 1.1% 1.0% 4.5% 4.3% 102% 114% 81% 70% 73%3.7%7% -4%-11% 1.0% 3.0% 102% 75%-9% 1.2% 3.1% 108% 67%

105% Freidorf-WattFreidorf-Watt PSG PSG-12% 0.4% 0.4% 0.4% 2.9% 2.9% 104% 99% 112% 108% 110%2.9%-8% 0%3% 0.4% 3.0% 107% 116%17% 0.3% 2.8% 110% 106%

108% GachnangGachnang PSG PSG199% 0.2% 0.2% 0.4% 11.1% 9.8% 102% 99% 185% 58% 141%6.0%182% 77%8% 0.7% 1.4% 118% 191%-85% 0.4% 1.5% 115% 149%

101% GüttingenGüttingen PSG PSG92% 2.0% 2.0% 2.2% 11.8% 11.7% 107% 99% 166% 152% 158%12.2%84% 101%110% 2.5% 12.3% 95% 146%118% 2.6% 13.2% 103% 169%

110% Herdern-DettighofenHerdern-Dettighofen PSG PSG21% 0.3% 0.3% 0.4% 2.5% 2.9% 105% 122% 51% 71% 65%2.5%0% -6%-17% 0.5% 2.1% 109% 61%-28% 0.6% 2.3% 104% 77%

99% HomburgHomburg PSG PSG107% 0.6% 0.6% 0.5% 8.2% 7.3% 100% 101% 33% 31% 35%7.5%89% 93%128% 0.6% 9.6% 93% 36%50% 0.2% 5.1% 102% 41%

102% HüttlingenHüttlingen PSG PSG-21% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6% 0.5% 98% 103% 50% 48% 52%0.6%-26% -30%-18% 0.0% 1.1% 103% 51%-56% -0.1% 0.0% 104% 59%

111% HüttwilenHüttwilen PSG PSG54% 0.7% 0.7% 0.7% 5.3% 5.2% 109% 109% 59% 63% 51%5.5%45% 60%61% 0.8% 5.3% 118% 51%77% 0.5% 6.0% 109% 33%

105% KreuzlingenKreuzlingen PSG PSG-4% 0.1% 0.1% 0.0% 1.8% 1.6% 103% 107% 68% 64% 66%1.1%10% -11%-21% 0.0% 0.9% 105% 66%-30% -0.1% 0.0% 106% 65%

110% LangrickenbachLangrickenbach PSG PSG-34% 0.1% 0.1% 0.0% 2.6% 2.4% 101% 101% 87% 84% 76%2.2%-31% -21%-24% 0.1% 2.1% 127% 82%4% 0.0% 1.9% 110% 52%

107% LauchetalLauchetal PSG PSG10% 0.4% 0.4% 0.3% 5.1% 4.8% 107% 108% 70% 75% 69%4.8%4% 3%19% 0.3% 5.2% 102% 61%-24% 0.1% 4.1% 110% 70%

116% LommisLommis PSG PSG-58% 0.4% 0.4% 0.4% 3.8% 1.9% 122% 113% 83% 87% 74%3.4%-68% -46%-34% 0.4% 4.1% 114% 66%-22% 0.6% 4.2% 116% 55%

101% MärstettenMärstetten PSG PSG-80% -0.1% -0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 100% 98% 92% 95% 93%0.0%-83% -75%-73% 0.0% 0.0% 104% 96%-63% 0.0% 0.0% 104% 90%

101% MatzingenMatzingen PSG PSG-41% 0.2% 0.2% 0.2% 1.8% 1.6% 100% 95% 57% 42% 54%2.3%-31% -38%-41% 0.3% 3.0% 103% 59%-41% 0.3% 3.1% 106% 62%

118% MüllheimMüllheim PSG PSG-74% 0.1% 0.1% 0.1% 1.1% 1.2% 120% 107% 127% 134% 115%1.5%-81% -59%-51% 0.0% 1.7% 124% 113%-34% 0.1% 1.8% 124% 86%

108% MünsterlingenMünsterlingen PSG PSG151% 1.8% 1.8% 2.1% 7.3% 7.9% 108% 111% 63% 68% 60%7.8%171% 159%144% 2.5% 7.3% 110% 60%172% 2.8% 8.7% 104% 49%

111% NussbaumenNussbaumen PSG PSG-29% 0.2% 0.2% 0.2% 1.4% 1.8% 131% 102% 80% 86% 63%1.6%-41% -21%-14% 0.3% 1.6% 112% 49%3% 0.3% 1.6% 99% 40%

100% Oberhofen-LengwilOberhofen-Lengwil PSG PSG-47% 0.0% 0.0% 0.0% 0.8% 1.2% 101% 92% 64% 53% 71%0.9%-45% -55%-66% 0.0% 0.7% 113% 86%-61% 0.0% 0.8% 97% 83%

97% OttobergOttoberg PSG PSG23% 0.3% 0.3% 0.3% 3.8% 3.5% 89% 98% 70% 68% 77%2.7%10% 11%20% 0.3% 3.5% 98% 82%-9% 0.1% 0.0% 102% 88%

110% PfynPfyn PSG PSG64% 0.0% 0.0% 0.1% 4.2% 4.3% 115% 106% 29% 34% 25%4.5%54% 69%88% 0.2% 5.5% 104% 15%72% 0.1% 4.2% 114% 22%

100% Regio MärwilRegio Märwil PSG PSG38% 0.3% 0.3% 0.4% 6.4% 8.8% 103% 93% 38% 28% 35%6.0%88% 35%11% 0.4% 4.7% 94% 35%4% 0.3% 4.0% 110% 41%

100% RickenbachRickenbach PSG PSG26% 0.4% 0.4% 0.4% 2.9% 2.7% 101% 95% 41% 31% 37%2.9%37% 32%26% 0.3% 2.8% 109% 41%40% 0.5% 3.4% 97% 35%

109% RoggwilRoggwil PSG PSG242% 2.5% 2.5% 3.1% 12.2% 12.1% 107% 95% 46% 50% 47%12.6%236% 250%252% 3.5% 12.7% 110% 46%266% 4.1% 13.2% 127% 44%

   Für in Politische Gemeinden integrierte Schulen werden keine separaten Daten zu Erfolg, Eigenkapital und Verschuldung geführt, weshalb keine Finanzkennzahlen ausgewiesen werden.
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SchultypSchulgemeinde Schultyp Schulgemeinde1. Priorität1

Nettoverschuldungsquotient Zinsbelastungsanteil Zinsbelastungsrisiko Aufwanddeckung Eigenkapitalquote

2020 2021 Mittel-
wert

2020 2021 Mittel-
wert

2020 2021 Mittel-
wert

2020 2021 Mittel-
wert

2020 2021 Mittel-
wert

2019 2019 2019 2019 20192018 2018 2018 2018 2018

103% RomanshornRomanshorn PSG PSG59% 0.7% 0.7% 0.7% 4.5% 4.1% 103% 102% 38% 40% 38%4.3%54% 59%59% 0.6% 4.1% 100% 36%64% 0.9% 4.4% 110% 37%

97% StachenStachen PSG PSG44% 0.4% 0.4% 0.4% 3.8% 3.7% 96% 98% 33% 32% 33%3.7%39% 45%41% 0.5% 3.4% 103% 35%56% 0.5% 3.9% 91% 32%

103% SteckbornSteckborn PSG PSG-46% -0.1% -0.1% -0.1% 0.0% 0.0% 99% 109% 52% 54% 56%0.0%-49% -46%-38% -0.1% 0.0% 100% 52%-51% -0.1% 0.0% 103% 64%

97% StettfurtStettfurt PSG PSG128% 0.6% 0.6% 0.6% 6.5% 6.8% 95% 99% 43% 40% 47%7.2%154% 134%130% 0.8% 7.5% 95% 50%123% 0.5% 7.9% 100% 56%

109% ThundorfThundorf PSG PSG137% 1.4% 1.4% 1.8% 8.8% 9.7% 138% 107% 50% 48% 45%11.2%161% 195%244% 2.1% 13.3% 103% 44%271% 2.2% 14.3% 90% 39%

105% Uesslingen-BuchUesslingen-Buch PSG PSG-42% 0.3% 0.3% 0.3% 2.5% 1.9% 98% 120% 113% 122% 117%2.3%-68% -56%-38% 0.4% 2.5% 101% 117%-79% 0.4% 2.6% 100% 117%

108% UttwilUttwil PSG PSG-140% -0.1% -0.1% -0.1% 0.0% 0.0% 103% 114% 100% 126% 108%0.0%-142% -128%-124% -0.1% 0.0% 106% 105%-110% -0.1% 0.0% 109% 102%

107% Wagenhausen-KaltenbachWagenhausen-Kaltenbach PSG PSG-13% 0.0% 0.0% 0.1% 1.9% 1.7% 114% 96% 119% 106% 107%2.1%-17% 0%5% 0.1% 1.9% 113% 106%24% 0.1% 2.8% 105% 95%

122% Warth-WeiningenWarth-Weiningen PSG PSG-163% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 116% 137% 130% 158% 128%0.0%-165% -161%-166% 0.0% 0.0% 116% 117%-148% 0.0% 0.0% 118% 104%

99% WeinfeldenWeinfelden PSG PSG286% 0.8% 0.8% 0.8% 13.3% 14.9% 98% 98% 69% 58% 69%12.3%319% 255%220% 0.5% 11.1% 103% 75%186% 0.4% 9.2% 98% 75%

100% Wilen bei WilWilen bei Wil PSG PSG175% 1.3% 1.3% 1.0% 9.5% 9.4% 86% 95% 70% 64% 74%6.0%163% 97%45% 0.8% 3.2% 112% 85%28% 1.1% 2.7% 107% 76%

Sekundarschulgemeinde Sekundarschulgemeinde
104% AffeltrangenAffeltrangen SSG SSG7% 0.2% 0.2% 0.2% 2.5% 2.7% 111% 97% 41% 37% 32%2.7%10% 15%21% 0.2% 2.5% 100% 25%23% 0.2% 2.9% 110% 28%

103% AltnauAltnau SSG SSG-104% -0.1% -0.1% -0.1% 0.0% 0.0% 96% 109% 70% 89% 75%0.0%-95% -97%-98% 0.0% 0.0% 100% 67%-92% -0.1% 0.0% 108% 76%

114% ArbonArbon SSG SSG182% 1.8% 1.8% 2.0% 7.3% 6.2% 108% 124% 20% 47% 19%7.8%123% 177%192% 2.1% 8.4% 112% 12%216% 2.4% 9.3% 113% 0%

111% Dozwil-Kesswil-UttwilDozwil-Kesswil-Uttwil SSG SSG-76% -0.2% -0.2% -0.1% 0.0% 0.0% 124% 107% 77% 94% 67%0.0%-96% -73%-65% -0.1% 0.0% 105% 54%-54% -0.1% 0.0% 106% 47%

112% ErmatingenErmatingen SSG SSG6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.8% 0.8% 108% 138% 29% 76% 34%0.8%-22% -6%12% 0.0% 0.8% 103% 22%-14% -0.1% 0.9% 106% 20%

113% EschenzEschenz SSG SSG-21% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 0.7% 113% 134% 46% 73% 49%0.8%-42% -23%-8% 0.0% 1.0% 106% 37%-7% -0.1% 0.7% 94% 37%

110% FrauenfeldFrauenfeld SSG SSG71% 0.1% 0.1% 0.0% 3.0% 2.6% 107% 118% 32% 58% 76%1.8%44% 34%53% 0.0% 2.1% 104% 110%-21% -0.1% 0.0% 114% 98%

103% HalingenHalingen SSG SSG88% 0.7% 0.7% 0.8% 5.6% 5.4% 104% 99% 39% 40% 36%5.8%87% 97%98% 0.9% 5.7% 106% 34%114% 1.0% 6.5% 101% 30%

114% HüttwilenHüttwilen SSG SSG67% 0.3% 0.3% 0.2% 3.3% 2.8% 125% 122% 100% 116% 84%2.6%38% 67%105% 0.2% 3.1% 112% 60%62% 0.1% 1.3% 102% 68%

106% KreuzlingenKreuzlingen SSG SSG7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 1.0% 100% 120% 67% 106% 75%0.9%-9% -11%-16% 0.0% 0.9% 102% 68%-23% 0.0% 0.9% 106% 68%

98% MüllheimMüllheim SSG SSG61% 0.2% 0.2% 0.2% 3.9% 3.2% 98% 106% 8% 14% 13%3.9%46% 59%68% 0.3% 4.3% 90% 10%64% 0.3% 4.1% 97% 22%

102% Rickenbach-WilenRickenbach-Wilen SSG SSG30% 0.3% 0.3% 0.3% 3.3% 4.8% 105% 95% 52% 50% 46%3.6%70% 50%48% 0.3% 3.0% 106% 43%55% 0.4% 3.2% 104% 39%

109% Romanshorn-SalmsachRomanshorn-Salmsach SSG SSG113% 0.7% 0.7% 0.8% 6.5% 7.9% 123% 109% 37% 43% 41%6.8%114% 116%138% 0.8% 6.7% 100% 16%98% 0.8% 6.1% 108% 69%

110% SteckbornSteckborn SSG SSG-15% 0.1% 0.1% 0.2% 2.1% 1.0% 102% 127% 69% 99% 74%1.8%-38% -16%-6% 0.1% 2.1% 103% 66%0% 0.6% 2.0% 108% 64%

102% WeinfeldenWeinfelden SSG SSG14% 0.0% 0.0% 0.0% 1.4% 1.5% 104% 108% 45% 55% 45%1.7%-2% 16%21% 0.0% 1.6% 100% 40%32% 0.1% 2.2% 99% 43%

Volksschulgemeinde Volksschulgemeinde
102% AadorfAadorf VSG VSG63% 0.5% 0.5% 0.5% 3.2% 4.0% 99% 98% 40% 38% 39%3.4%72% 62%51% 0.5% 3.2% 104% 41%61% 0.5% 3.3% 105% 37%

106% AmriswilAmriswil VSG VSG28% 0.4% 0.4% 0.3% 2.8% 2.9% 106% 107% 33% 38% 32%3.0%18% 26%26% 0.2% 2.8% 106% 31%33% 0.5% 3.7% 107% 28%

103% Berg-BirwinkenBerg-Birwinken VSG VSG54% 0.2% 0.2% 0.2% 3.7% 4.8% 101% 100% 43% 42% 45%4.2%81% 58%44% 0.2% 4.2% 104% 49%54% 0.2% 4.3% 106% 45%

102% Bichelsee-BalterswilBichelsee-Balterswil VSG VSG-18% 0.2% 0.2% 0.3% 2.1% 2.0% 100% 104% 62% 70% 64%1.9%-31% -20%-16% 0.1% 1.8% 100% 62%-15% 0.4% 1.8% 104% 60%

98% BischofszellBischofszell VSG VSG32% 0.2% 0.2% 0.3% 3.5% 3.5% 96% 97% 21% 19% 23%3.0%34% 26%31% 0.4% 2.8% 97% 24%8% 0.4% 2.3% 102% 29%

101% BürglenBürglen VSG VSG-3% 0.1% 0.1% 0.2% 2.1% 2.1% 101% 98% 46% 45% 46%2.4%-8% -3%-1% 0.2% 2.6% 100% 46%2% 0.2% 2.7% 104% 48%

110% EgnachEgnach VSG VSG111% 0.9% 0.9% 0.9% 6.7% 5.4% 107% 106% 49% 50% 46%6.4%98% 121%121% 0.8% 6.3% 124% 48%156% 1.0% 7.3% 102% 38%

105% ErlenErlen VSG VSG87% 0.5% 0.5% 0.6% 6.4% 6.4% 105% 106% 33% 39% 34%6.4%94% 89%98% 0.5% 6.8% 102% 30%77% 0.7% 5.9% 106% 32%

112% EschlikonEschlikon VSG VSG71% 0.6% 0.6% 0.6% 3.8% 5.1% 111% 118% 50% 63% 51%4.2%108% 78%81% 0.7% 4.1% 110% 39%49% 0.8% 3.7% 108% 54%

105% FischingenFischingen VSG VSG-10% 0.1% 0.1% 0.1% 2.8% 2.5% 103% 108% 85% 86% 87%2.3%-16% -14%-3% 0.0% 2.8% 102% 82%-29% 0.0% 1.1% 105% 93%

121% HornHorn VSG VSG90% 0.8% 0.8% 0.8% 5.5% 5.2% 105% 111% 57% 82% 59%5.5%93% 100%82% 0.8% 5.2% 173% 62%140% 0.9% 6.4% 109% 39%

107% KemmentalKemmental VSG VSG-23% 0.1% 0.1% 0.1% 3.1% 3.0% 111% 104% 85% 89% 84%3.3%-28% -21%-16% 0.1% 3.2% 110% 78%-16% 0.2% 3.9% 106% 83%

101% MünchwilenMünchwilen VSG VSG74% 0.5% 0.5% 0.5% 5.9% 7.4% 99% 103% 54% 48% 59%5.7%112% 72%44% 0.5% 4.6% 98% 68%56% 0.5% 4.8% 106% 66%

110% NeunfornNeunforn VSG VSG5% 0.8% 0.8% 0.8% 10.5% 8.7% 103% 127% 138% 127% 141%7.0%56% -74%-194% 0.7% 3.8% 107% 147%-203% 0.8% 4.2% 100% 153%

108% NollenNollen VSG VSG63% 0.3% 0.3% 0.3% 4.0% 4.0% 105% 110% 24% 32% 27%3.8%57% 55%72% 0.3% 4.7% 103% 20%29% 0.2% 2.6% 116% 32%

103% Region DiessenhofenRegion Diessenhofen VSG VSG17% 0.0% 0.0% 0.1% 1.3% 1.8% 99% 105% 66% 46% 60%1.0%27% 11%2% 0.0% 0.5% 105% 66%-1% 0.2% 0.3% 106% 63%

110% Region SulgenRegion Sulgen VSG VSG-39% 0.0% 0.0% 0.1% 0.8% 1.0% 107% 102% 67% 65% 65%1.0%-24% -30%-33% 0.1% 1.0% 111% 64%-24% 0.2% 1.3% 123% 62%

101% TägerwilenTägerwilen VSG VSG151% 0.7% 0.7% 0.6% 6.7% 5.9% 100% 102% 56% 53% 58%6.7%137% 142%145% 0.7% 7.2% 96% 58%137% 0.6% 7.3% 106% 68%

105% WängiWängi VSG VSG-27% 0.3% 0.3% 0.4% 2.3% 1.7% 102% 108% 69% 67% 68%2.2%-31% -25%-25% 0.3% 2.4% 103% 70%-18% 0.4% 2.3% 109% 67%

100% WigoltingenWigoltingen VSG VSG-36% 0.0% 0.0% 0.2% 0.9% 1.0% 98% 88% 66% 51% 64%1.8%-17% -40%-50% 0.3% 1.9% 105% 67%-57% 0.6% 3.4% 110% 76%

   Für in Politische Gemeinden integrierte Schulen werden keine separaten Daten zu Erfolg, Eigenkapital und Verschuldung geführt, weshalb keine Finanzkennzahlen ausgewiesen werden.
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SchultypSchulgemeinde Schultyp Schulgemeinde1. Priorität1

Nettoverschuldungsquotient Zinsbelastungsanteil Zinsbelastungsrisiko Aufwanddeckung Eigenkapitalquote

2020 2021 Mittel-
wert

2020 2021 Mittel-
wert

2020 2021 Mittel-
wert

2020 2021 Mittel-
wert

2020 2021 Mittel-
wert

2019 2019 2019 2019 20192018 2018 2018 2018 2018

Richtwert Nettoverschuldungsquotient

<100%

100% - 150% genügend

100% - 150%

100% - 150%

schlecht

Überschuldungsrisiko

gut

Zur abschliessenden Beurteilung dieser 
Kennzahl muss hinsichtlich Tragbarkeit 
der Verschuldung auch die Kennzahl 
Kapitaldienstanteil berücksichtigt 
werden. Ebenfalls ausschlaggebend ist, 
ob der Verschuldung entsprechendes 
Verwaltungsvermögen gegenüber steht.

Zinsbelastungsanteil Zinsbelastungsrisiko Aufwanddeckung Eigenkapitalquote

<2%

2% - 4% gut

4% - 9%

>9%

genügend

schlecht

sehr gut <3%

3% - 5% tragbar

5% - 7%

>7%

erhöht

schlecht

gering 100% - 103%

99% - 110% unproblematisch

97.5% - 120%

<97.5% bzw.
>120%

zu überwachen

Notwendigkeit von 
Massnahmen prüfen

ausgeglichen <12%

12% - 25% ausreichende / zweckmässige
Steuerschwankungsreserve

25% - 40%

>40%

gut (inklusive zweckgebundenes EK)

Überhöhtes Eigenkapital 
(Massnahmen prüfen)

ungenügende Steuerschwankungsreserve
(Mindestaustattung zu überwachen)

   Für in Politische Gemeinden integrierte Schulen werden keine separaten Daten zu Erfolg, Eigenkapital und Verschuldung geführt, weshalb keine Finanzkennzahlen ausgewiesen werden.
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